
MELHOR MACHO pontos

1º Tupac Shakur Gangsta Paradise 218
3x Melhor Macho


Sennyards You Will Be In My Heart

X    Staff Rio Emily

2º Pop Diamond Zion at Grifestaffs 189
2x Melhor Macho


Grife staffs Azimut    

X    Sansa Stark Tct

3º Grife Staffs Doritos 135
Earthquake Staff's Oracle    


X    Grife Staffs Bali

4º Staff Rio Mardestaff Nagô 109

5º Brave Spirit Key Soul Player (1x Melhor Macho) 87

6º Super Ação Staffs L-Kobe XII 86

7º Ashtar Staffs Castro Alves 73

8º Tocostaff Controled Chaos 69

9º Staff Rio Evok 60

10º Staff Rio Ruy Barbosa 55

11º Semper Fi Staff Pitboy 53

12º Grife Staffs Rocky 52

13º The Crew Black Hugo 39

14º Tocostaff Dirty Deeds 38

15º Raul Seixas Ashtar Staffs 32

16º Grife Staffs Tommy 29

17º Fnatic Bulls Google 28

18º Gurkhas Staffies Corsário MPBulls 24

Staff Rio Quilmes 24

20º The Crew Johnn Rambo 23

21º Mardestaff Xango 22

TGB Hugo Boss at Grife Staffs 22

MELHOR MACHO MELHOR FÊMEA pontos

1º Grifestaffs Hope 141
1x Melhor Fêmea


Earthquake Staff's Oracle    

X    Grife Staffs Bali

2º Staff Rio Quinta da Boa Vista 116
1x Melhor Fêmea


Marderstaff Xangô    

X    Staff Rio Gávea

3º Toccostaff Eminent Euphoria 114
1x Melhor Fêmea


Dugar de Baladrar What a Beast    

X    Toccostaff All the Right Reasons

4º Elsa Menditi (1x Melhor Fêmea) 104

5º Mardestaff Fortinite (1x Melhor Fêmea) 98

6º Staff Rio Victoria Secret 88

7º Mardestaff Cersei Lannister 67

8º Staff Rio Wicca 65

9º Grife Staffs Arya 55

10º Staff Rio Emily 52

The Crew Metrala 52

12º Rita Lee Ashtar Staffs 50

Magicsbt Dakota 50

14º Staff Rio Xena 44

Black Sun de Yurag SBT 44

16º Mardestaff At Staffrio França Antartica 41

17º Balistaffs SBT Olivia 36

18º Staff Rio Elvira 35

19º Mardestaff It's Up To You 34

20º Black Country Staffbull EVA 28

Yamasaki Ronda Rousey 28

MELHOR FÊMEA

CONSELHO BRASILEIRO DA RAÇA 
STAFFORDSHIRE BULL TERRIER

RANKING CBRSBT 2022

Show especializado Juizes Criadores
O Conselho Brasileiro da raça SBT expressa profunda gratidão aos 
juízes e aos clubes KCFLU, KCSP e CBKC por sua valiosa contribuição 
na elaboração deste ranking e pelo esforço contínuo na melhoria da 
criação da raça no Brasil.


The Brazilian Council of the Staffordshire Bull Terrier breed expresses 
deep gratitude to the judges and the KCFLU, KCSP, and CBKC clubs 
for their valuable contribution to the development of this ranking 
and their ongoing efforts to improve the breed's breeding in Brazil.

KCFLU 14/05/2022 Jamie Mace (UK)

KCFLU 14/05/2022  John Ryder (UK)

KCSP 14/10/2022 Karen Johnson (UK)

KCSP 15/10/2022 Liz Stanway (UK)

Expo. Centenário 08/12/2022 James Byrnes (IR)

World Dog Show 10/12/2022 Helen Tokson (EE)

www.cbrsbt.com.br

*link com o pedigree os 3 primeiros *link com o pedigree os 3 primeiros
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http://www.cbrsbt.com.br
https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=4467025
https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=4453161
https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=4449774
https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=4464194
https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=4478963
https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=4464710


Staff Rio Van Gonch 22

24º Staff Rio Hammer 21

Balistaffs SBT Bodhi 21

26º BR Spumas Glock At Movile Staffs 20

Ringo Star Ashtar Staffs 20

28º MarderStaff I'M Legend 19

Balistaffs SBT Joe Cage 19

30º Balistaffs SBT Wych Bury Bootza 18

31º Aysso Balistaffs Wychbury 17

Casa Fernandes Gorila 17

33º Staff Rio Ubirajara 16

Menditi Bruce 16

Valglo British Bullstar 16

36º Yamasaki Suri Bays 15

Kopenhagens Hermes 15

38º Asam Black Ass 14

Huincastaff Enyi Aza 14

Grife Staffs Iron Cuzz Noir 14

41º Torostaffies Pandemonium 13

42º Staff Rio Ganga Zumba 12

43º Eli Staffbull Agape 9

44º Balistaff SBT Spanish Gold Junior 7

pontosMELHOR MACHO
22º Kingstafford Discovery 24

Staff Rio Yuki 24

24º Black Country Staffbull Diana 23

Grife Staffs Gucci 23

26º Staff Rio Rosa Luxemburgo 21

27º Kopenhagens Safira 19

28º Zara Molive Staffs 18

29º Vien Galve Absolutely Fabulous 17

30º Staff Rio Gaya 16

31º Mardestaff Beatriz Kiddo 15

Gurkhas Staffies Suiça NPBulls 15

33º Balistaffs SBT Girl From Ipanema 14

34º Gurkhas Staffies França NP Bullas 13

35º Kopenhagens Valentina 11

36º Gurkhas Staffies Jordania At NPBulls 10

Balistaffs SBT Lupita 10

Diva Menditi 10

39º BR Spumas Shaya 8

40º Grife Staffs Minnie 5

pontosMELHOR FÊMEA

MELHOR PROMESA FÊMEA pontos

1º Rita Lee Ashtar Staffs 50

2º Staff Rio Xena 26

3º Kingstafford Discovery 24

Staff Rio Yuki 24

5º Staff Rio Victoria Secret 18

6º Gurkhas Staffies Suiça NPBulls 15

7º Grife Staffs Minnie 5

MELHOR PROMESA MACHO pontos

1º Semper Fi Staff Pitboy 53

2º Grife Staffs Tommy 29

3º Raul Seixas Ashtar Staffs 26

4º Gurkhas Staffies Corsário MPBulls 24

5º Staff Rio Van Gonch 22

6º Ringo Star Ashtar Staffs 20

7º Balistaffs SBT Wych Bury Bootza 18

8º Balistaff SBT Spanish Gold Junior 7

MELHOR JOVEM MACHO pontos

1º Tupac Shakur Gangsta Paradise 179

2º Pop Diamond Zion at Grifestaffs 102

3º Grife Staffs Rocky 52

4º BR Spumas Glock At Movile Staffs 20

5º MarderStaff I'M Legend 19

6º Aysso Balistaffs Wychbury 17

7º Staff Rio Ubirajara 16

8º Staff Rio Ruy Barbosa 15

9º Asam Black Ass 14

10º Staff Rio Quilmes 13

Torostaffies Pandemonium 13

MELHOR JOVEM FÊMEA pontos

1º Elsa Menditi 73

2º Staff Rio Victória Secret 71

3º Staff Rio Wicca 70

4º Tocostaff Eminent Euphoria 65

5º Black Sun de Yurag SBT 44

6º Black Country Staffbull EVA 36

7º Balistaffs SBT Olivia 34

8º Mardestaff It's Up To You 28

9º Staff Rio Xena 18

10º Mardestaff Beatriz Kiddo 15

11º Staff Rio Quinta da Boa Vista 11

12º BR Spumas Shaya 8
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RANKING PADREADOR pontos

1º Marderstaff Xangô 281

2º Earthquake Staffs Oracle 276

3º Sennyards You'll Be In My Heart 257
4º Jackstaffs Spanish Gold 244

5º Grife Staffs Azimut 189

6º Eclypstaff Cuz I Can 154

7º Emprerostaff Cobqueror 147

8º Bono Vox Udos De La Fuente De Los Acebos 118

9º Dugar De Baladrar What A Beast 114

10º Marderstaff At Staff Rio Pelé 110

11º Nerotoro Dark Element 109

12º Menditi Bruce 104

13º Zakstaff What's The Story At Molru 89

14º Earthquake Staff's Twin Turbo For Brave Spirit 87

15º Blazen Staffs Yatzil At Giannini Staffs 86

16º The Crew Botas Blancas 75

17º Northpoints High Voltage 69

18º Salvator Mundi Do Baranati 55

19º Chiswelstaff Lets Dance 53

Line Staffies Over The Wave Of Arpoador 53

21º Grife Staffs Ed Hardy 52

22º Staffgold Technically Competent 50

23º Diamonds Of Blanch The Devil 44

The Crew Neptuno 44

25º The Crew Ronin 39

26º Toccostaff Arrogant Alfie At Crossflags 38

27º Grife Staffs Doritos 34

28º Vicyens Crixo 30

29º Black Country Staffbull Charlie 28

Blue Moon Staff Snowmobile 28

Eli Staff Bull Agape 28

Torostaffies Xingu 28

Zutar African Rambo 28

34º Diamonds Of Blanch Invictus Hunter 24

35º Black Country Staffbull Cadu 23

Zippozone Diabelski Usmiech 23

37º Pride Sbt Prince George 22

38º Playboy Jr Stafford Do Lago 18

39º Balthazar V/D Betuws Glorie 17

Casa Fernández Omega 17

41º Crossguns Dellboy 16

Staff Rio Marderstaff Nagô 16

43º Ch. Yamasaki Maguila 15

RANKING PADREADOR RANKING AFIXO pontos

1º Staff Rio 780

2º Grife Staffs 454

3º Mardestaf 296
4º Tocostaff 221

5º Gangsta Paradise 218

6º Pop Diamond 189

7º Ashtar Staffs 175

8º Menditi 130

9º Balistaffs 125

10º The Crew 114

11º Brave Spirit 87

12º Super Ação 86

13º Gurkhas Staffies 62

14º Semper Fi 53

15º Black Country 51

16º Magicsbt 50

17º Kopenhagens 45

18º Yurag SBT 44

19º Yamasaki 43

20º BR Spumas 28

Fnatic Bulls 28

22º Kingstafford 24

23º TGB 22

24º Molive Staffs 18

25º Aysso 17

Casa Fernandes 17

Vien Galve 17

28º Valglo 16

29º Asam 14

Huincastaff 14

31º Torostaffies 13

32º Staffbull Agape 9

*link com o pedigree os 3 primeiros
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https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=2568846
https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=1444085
https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=907120


Gurkhas Staffies Falkembach At Npbulls 15

Lion J.F.S.T 15

46º Aarukabulls Black Pearl 14

Avatar Black Colt 14

Balistaffs Sbt Mick Fanning 14

Huincastaff Ghost Face 14

50º Fnatic Bulls Cyborg 13

51º Crossguns Black Eyed Pea At Staffwize 10

Janastaff Rio 10

53º Giannini Staff´s Thor Von Yatzil 9

pontosRANKING PADREADOR

*link com o pedigree os 3 primeiros
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RANKING GERAL pontos

1º Tupac Shakur Gangsta Paradise 218
3x Melhor Macho


Sennyards You Will Be In My Heart

X    Staff Rio Emily

2º Pop Diamond Zion at Grifestaffs 189
2x Melhor Macho


Grife staffs Azimut    

X    Sansa Stark Tct

3º Grifestaffs Hope 141
1x Melhor Fêmea


Earthquake Staff's Oracle    

X    Grife Staffs Bali

4º Griff Staffs Doritos 135

5º Staff Rio Quinta da Boa Vista 116

6º Tocostaff Eminent Euphoria 114

7º Staff Rio Mardestaff Nagô 109

8º Elsa Menditi 104

9º Mardestaff Fortinite 98

10º Staff Rio Victoria Secret 88

11º Brave Spirit Key Soul Player 87

12º Super Ação Staffs L-Kobe XII 86

13º Ashtar Staffs Castro Alves 73

14º Tocostaff Controled Chaos 69

15º Mardestaff Cersei Lannister 67

16º Staff Rio Wicca 65

17º Staff Rio Evok 60

18º Staff Rio Ruy Barbosa 55

Grife Staffs Arya 55

20º Semper Fi Staff Pitboy 53

21º Grife Staffs Rocky 52

Staff Rio Emily 52

The Crew Metrala 52

24º Rita Lee Ashtar Staffs 50

Magicsbt Dakota 50

26º Staff Rio Xena 44

Black Sun de Yurag SBT 44

28º Mardestaff At Staffrio França Antartica 41

29º The Crew Black Hugo 39

30º Tocostaff Dirty Deeds 38

31º Balistaffs SBT Olivia 36

32º Staff Rio Elvira 35

33º Mardestaff It's Up To You 34

34º Raul Seixas Ashtar Staffs 32

35º Grife Staffs Tommy 29

36º Black Country Staffbull EVA 28

Fnatic Bulls Google 28

Yamasaki Ronda Rousey 28

39º Gurkhas Staffies Corsário MPBulls 24

Staff Rio Quilmes 24

Kingstafford Discovery 24

Staff Rio Yuki 24

43º Black Country Staffbull Diana 23

Grife Staffs Gucci 23

The Crew Johnn Rambo 23

46º Mardestaff Xango 22

TGB Hugo Boss at Grife Staffs 22

Staff Rio Van Gonch 22

49º Staff Rio Rosa Luxemburgo 21

Staff Rio Hammer 21

Balistaffs SBT Bodhi 21

52º BR Spumas Glock At Movile Staffs 20

Ringo Star Ashtar Staffs 20

54º MarderStaff I'M Legend 19

Balistaffs SBT Joe Cage 19

Kopenhagens Safira 19

57º Balistaffs SBT Wych Bury Bootza 18

Zara Molive Staffs 18

59º Aysso Balistaffs Wychbury 17

Vien Galve Absolutely Fabulous 17

Casa Fernandes Gorila 17

62º Staff Rio Ubirajara 16

Menditi Bruce 16

Valglo British Bullstar 16

Staff Rio Gaya 16

66º Mardestaff Beatriz Kiddo 15

Yamasaki Suri Bays 15

Kopenhagens Hermes 15

Gurkhas Staffies Suiça NPBulls 15

70º Asam Black Ass 14

Huincastaff Enyi Aza 14

Balistaffs SBT Girl From Ipanema 14

Grife Staffs Iron Cuzz Noir 14

74º Torostaffies Pandemonium 13

Gurkhas Staffies França NP Bullas 13

76º Staff Rio Ganga Zumba 12

77º Kopenhagens Valentina 11

78º Gurkhas Staffies Jordania At NPBulls 10

Balistaffs SBT Lupita 10

Diva Menditi 10

81º Eli Staffbull Agape 9

82º BR Spumas Shaya 8

83º Balistaff SBT Spanish Gold Junior 7

84º Grife Staffs Minnie 5

*link com o pedigree os 3 primeiros
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https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=4464194
https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=4478963
https://sbtpedigree.com/dog_details?dogs_id=4467025

